
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montemayor

Núm. 2.161/2012

Intentada la notificación personal en el domicilio de los interesa-

dos que se indican en el Decreto de la Alcaldía de fecha, que se

transcribe a continuación, dictado en expediente número

223/2012 y 237/2011 y, sin que se haya podido practicar, de con-

formidad con el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-

bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del

Procedimiento Administrativo Común, se procede a su notifica-

ción por medio de anuncios en el tablón de edictos del Ayunta-

miento y en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia.

“Visto que este Ayuntamiento ha conocido la existencia de cir-

cunstancias suficientes para presumir que las personas que a

continuación se relacionan no residen en este municipio y en el

domicilio en el que figuran empadronados:

NOMBRE Y APELLIDOS DIRECCIÓN NIE

ION MARIUS PATRU CTRA. CORDOBA MALAGA Y5993152L

STEFAN SVAGNEA C/. JUSTO MORENO 64 PBJ DR Y01383187

MARIANA SVIGNEA C/. JUSTO MORENO 64 PBJ DR X9208573V

DANIEL ION IANCU C/. JUSTO MORENO 64 PBJ DR 10437642

CLAUDIU ISPAS C/. JUSTO MORENO 64 PBJ DR X08846152F

ELENA CRISTINA CONSTANTIN C/. JUSTO MORENO 64 P01 DR X07725718H

NUTA PIRCALABU C/. JUSTO MORENO 64 P01 DR X9208226S

OPREA PIRCALABU C/. JUSTO MORENO 64 P01 DR X8532500Y

IONICA MADALINA TOMITA C/. JUSTO MORENO 64 P01 IZ Y0577879H

PATRE CATALIN MARUT C/. JUSTO MORENO 64 P01 IZ X6912110N

Visto que el artículo 54.1 del Real Decreto 1690/1986, de 11 de

julio, por el que se aprueba el Reglamento de Población y Demar-

cación Territorial de las Entidades Locales, establece la obliga-

ción de toda persona que viva en España de estar inscrito en el

padrón del municipio en el que resida habitualmente y, en caso

de residir en varios municipios, únicamente en el que habite du-

rante más tiempo al año. La falsedad en el empadronamiento

puede ser considerada como infracción electoral y sancionada

con multa de 30,01 euros a 601,01 euros, conforme a lo dispues-

to en el artículo 153.1 de la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio,

del Régimen Electoral General.

Visto que los servicios municipales competentes, tras las com-

probaciones oportunas, han constatado que las citadas personas

no residen habitualmente en este municipio, procede la incoación

de expediente de baja de oficio del Padrón Municipal de Habitan-

tes por inscripción indebida.

En cumplimiento del artículo 72 del citado Reglamento de Po-

blación y Demarcación Territorial de las Entidades Locales y de la

Resolución conjunta de la Presidenta del Instituto Nacional de Es-

tadística y del Director general de Cooperación Territorial, de 1 de

abril de 1997, por la que se dictan instrucciones técnicas a los

Ayuntamientos sobre la gestión y revisión del padrón municipal,

por medio del presente,

RESUELVO:

1.º- Que se inicie el procedimiento para dar de baja de oficio

del Padrón Municipal de Habitantes a las personas indicadas , por

su inscripción indebida, por haberse comprobado que no residen

en este municipio.

2.º- Que se notifique la presente por los procedimientos previs-

tos en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico

de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-

tivo Común, a los afectados para que, en un plazo de 10 días,

aleguen y presenten por escrito los documentos y justificaciones

que estimen pertinentes, al objeto de acreditar que es en este

municipio en el que residen el mayor número de días al año, o

bien manifiesten su conformidad con la baja, indicando el domici-

lio, municipio y, en su caso, país en el que viven habitualmente,

en cuyo caso deberán solicitar por escrito el alta en el Padrón de

Habitantes correspondiente, que será tramitada por este Ayunta-

miento.

Si los interesados manifiestan su disconformidad con la baja o

no efectúan alegación alguna una vez transcurrido el plazo seña-

lado al efecto, y no figuran empadronados en ningún otro munici-

pio, se procederá a su baja de oficio del Padrón Municipal de Ha-

bitantes, previo informe favorable del Consejo de Empadrona-

miento.

Montemayor 19 de marzo de 2012.- El Alcalde, Fdo. José Díaz

Díaz.

Martes, 03 de Abril de 2012 Nº 65  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2012-04-03T10:39:27+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




